[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Г. БОГОТОЛ

 РЕШЕНИЕ

«08» октября 2014 г.

№ 37-251
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО
 РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29.06.2011  № 13-68
 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СИСТЕМАХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ РАЙОННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»
В соответствии с Законом Красноярского края от 29 октября 2009 года № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к Решению Боготольского районного Совета депутатов от 29.06.2011 г. № 13-68 «Об утверждении Положения о  системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений» следующие изменения:
1.1 наименование Приложения к Решению Боготольского районного Совета депутатов от 29.06.2011 г. № 13-68 изложить в следующей редакции:

«Положение о  системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений»;

1.2 в абзаце втором пункта 3 раздела 2 после слов «и условия» дополнить словами «,в том числе при наличии квалификационной категории»;
1.3 пункт 2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«выплаты за работу  в сельской местности.»;
1.4 в разделе 4:
1.4.1 в пункте 2 слова «квалификационной категории,», «работы в сельской  местности,» исключить;
 1.4.2 в пункте 21 в абзаце втором  слова «6068 рублей» заменить словами «6371 рубль»;

1.4.3 в пункте 5 слова «за условия работы в сельской местности,» исключить;

1.5 в разделе 6:

1.5.1 пункт 2   дополнить абзацем следующего содержания:

«В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;

1.5.2 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров устанавливаются руководителем учреждения на 10 - 30 процентов ниже размеров должностных окладов руководителей этих учреждений без учета увеличения должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.

В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностных окладов заместителей руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;
1.6 в пункте 2 раздела 8 слова «выплат стимулирующего характера руководителям учреждений и» исключить;

1.7 в приложении 1 к Положению в пункте 4 слова «, туризма» исключить;
1.8 в приложении 4:

1.8.1 в абзаце пятом пункта 4 слова «учреждения дополнительного образования детей» в соответствующем падеже заменить словами «учреждения дополнительного образования» в соответствующем падеже;
1.8.2 в пункте 6 слова «Учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «Учреждения дополнительного образования»;

1.8.3 в пункте 7:
в абзаце втором:

строку 11 изложить в следующей редакции:
«
	11
	Наличие в муниципальных образовательных учреждениях (классах, группах) обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья (кроме образовательных учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (классов, групп)
	за каждого обучающегося (воспитанника)
	1

»;
1.8.4 в таблице «Группа по оплате труда руководителей учреждений»:

 в строке 1 слово «учреждения» заменить словами «образовательные учреждения»;

в строке 2 слово «(полного)» исключить;

1.9   в приложении 5 в строке 4 слово «, туризма» исключить;
1.10 в приложении 6 в наименовании слово «, туризма» исключить;
1.11 в приложении 8 абзаце втором:

 в строке 2.2 слова «(начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования)» исключить;

в строке 2.3 слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «учреждений дополнительного образования»;

2. Контроль над выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам и правовым вопросам (Председатель Панов С.В.).
3. Опубликовать Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района (www.bogotol-r.ru).
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, подпункты 1.2-1.6 пункта 1применяются к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.
Глава района,

Председатель Боготольского

районного Совета депутатов                                                                  Р.Р. Бикбаев

E:\необходимые документы\сессии четвертого созыва\37 сессия\Решение сентябрь 2014 по НСОТ.doc
PAGE
3
E:\необходимые документы\сессии четвертого созыва\37 сессия\Решение сентябрь 2014 по НСОТ.doc